1

昆 明 医 学 会 文 件
学术科〔2024〕A016 号

关于推荐昆明医学会医学遗传学专科分会
第一届委员会委员候选人

暨选举会议的通知

各医疗机构：

医学遗传学是目前医学学科中前沿的学科之一，也是涉

及人类健康和生命质量的重要领域和关键学科。随着自身健

康意识的增强、疾病谱结构发生改变后遗传性疾病和出生缺

陷所占比例增高、社会对妇幼保健机构等遗传病诊疗服务能

力和质量提出了越来越高的要求。为完善遗传病诊断和产前

诊断新技术体系和全国防控网络紧密联系，阻止严重遗传病

患儿出生，满足人民群众健康需求，积极推动科学研究和促

进临床转化及其成果普及，提升我市在该领域的自主创新和

核心竞争力。我会拟定于 2024年 8月 31日在昆明选举产生

‘昆明医学会医学遗传学专科分会第一届委员会委员’。现

将有关事项通知如下：

一、专科分会委员总人数

2

第一届医学遗传学专科分会委员会委员人数拟定为 55

名。

二、委员候选人条件

1.须是昆明医学会会员（非会员者需办理入会手续）；

在机构中从事医学遗传、妇女保健、生殖、产前诊断、儿童

保健、妇幼公共卫生或相关专业并支持我市医学遗传学专业

学科发展的医疗技术人员。

2.在职并从事医学遗传、妇女保健、生殖、产前诊断、

儿童保健、妇幼公共卫生或相关专业的临床、科研、教学、

管理工作，具有较高学术水平及相应技术职称（市级以上单

位的委员应具备副高以上技术职称,区级单位的委员应具备

中级以上技术职称，乡镇单位的委员可是初级技术职称）。

3.热心学会工作，具有良好的职业道德，有较强的组织

领导能力，能联系和团结本专业广大会员及技术工作者。

4.身体健康，能坚持日常工作。

5.新当选委员年龄不超过 50岁。

6.遵守学术道德规范、遵纪守法，未曾受过刑事处罚。

三、委员名额分配

请各单位根据昆明医学会医学遗传学专科分会第一届

委员会候选委员名额分配表人数（附件 2），请按上述委员

条件进行推荐，并由候选人填写委员推荐表（附件 1），经

所在单位审核盖章后，务于 2024年 8月 19日前上传到报名

系统。

四、报名方式

3

1.方式一：微信搜索或扫描下方二维码，关注“昆明医

学会”公众号，点击菜单“在线服务”-“专科分会”选择

相应的通知进行报名；（报名成功后扫描弹窗二维码加入候

选委员群）

2. 方式二：电脑上搜索打开昆明医学会网站

(kmyxh.org.cn)，点击栏目“分会报名”，选择相应的通知

报名。（报名成功后扫描弹窗二维码加入候选委员群）

3.委员候选人推荐表上必须填写昆明医学会会员号码

（新证：25—......），未填者视为非会员,通过“昆明医

学会”微信公众号，点击“在线服务”-“会员管理”进入

会员管理系统，查询会员以及填写相关信息。

4.委员候选人如不按时报到出席选举会议，其委员名额

原则上视为自动放弃。

五、会议时间及地点

报到时间：8月 31日 9:00—9:30；

选举时间：8月 31日 9:30—10:30；

学术时间：8月 31日 10:30—12:00；

会议地点：官渡区环城南路双龙新村 243号昆明医学会

4

7楼会议室。

六、联系人及方式

医学会：刘镔萱 13769197712  芶远波 18587302284

医学遗传学分会筹备组：何建萍 18908851062

唐  健 15908899335

附件：1.昆明医学会医学遗传学专科分会第一届委员会

委员候选人推荐表（报名系统下载）

2.昆明医学会医学遗传学专科分会第一届委员

会委员名额分配表（报名系统下载）

                  昆明医学会

                    2024年 8月 2日

		2024-08-05T16:42:19+0800